UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số: 754 /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Kỳ, ngày  13  tháng  03  năm 2006

QUYẾT ĐỊNH

Về việc xếp hạng di tích cấp tỉnh

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Di sản Văn hóa đã được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ

nghĩa Việt Nam khóa X, kỳ họp thứ 9 thông qua ngày 29/6/2001 và Nghị định số
92/2002/NĐ-CP ngày 11/11/2002 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một
số Điều của Luật Di sản Văn hóa;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa - Thông tin tại Tờ trình số 54/TTr-
VHTT  ngày 09 tháng 3 năm 2006,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Xếp hạng di tích cấp tỉnh cho các di tích sau đây của huyện Duy
Xuyên:

1. Di tích lịch sử: Nơi thành lập chi bộ Đảng đầu tiên huyện Duy Xuyên,
thôn Phước Mỹ, thị trấn Nam Phước, huyện Duy Xuyên, tỉnh Quảng Nam.

2. Di tích lịch sử: Đồn Hòn Bằng - Thôn 1, xã Duy Sơn, huyện Duy
Xuyên, tỉnh Quảng Nam.

3. Di tích lịch sử: Chùa Thanh Lương - Thôn 1, xã Duy Hải, huyện Duy
Xuyên, tỉnh Quảng Nam.

4. Di tích lịch sử: Văn miếu huyện Duy Xuyên - Khối phố Long Xuyên I,
thị trấn Nam Phước, huyện Duy Xuyên, tỉnh Quảng Nam.

5. Di tích lịch sử: Mộ Lê Quý Công (mộ tiền hiền Mỹ Xuyên) - Thôn
Xuyên Đông, thị trấn Nam Phước, huyện Duy Xuyên, tỉnh Quảng Nam.

6. Di tích lịch sử: Chiến thắng đường 104 (610) - thị trấn Nam Phước,
huyện Duy Xuyên, tỉnh Quảng Nam.

7. Di tích lịch sử: Chiến thắng Đức Dục - An Hoà - Thôn Phú Đa 2, xã
Duy Thu, huyện Duy Xuyên, tỉnh Quảng Nam.

8. Di tích khảo cổ: Khu tháp Gò Lồi - Thôn 1 (Chiêm Sơn), xã Duy Trinh,
huyện Duy Xuyên, tỉnh Quảng Nam.

9. Di tích khảo cổ: Gò Gạch - Thôn 1 (Chiêm Sơn), xã Duy Trinh, huyện
Duy Xuyên, tỉnh Quảng Nam.

10. Di tích khảo cổ: Triền Tranh - Thôn 1 (Chiêm Sơn), xã Duy Trinh,
huyện Duy Xuyên, tỉnh Quảng Nam.

11. Di tích khảo cổ: Chùa Vua - Thôn 1 (Chiêm Sơn), xã Duy Trinh, huyện
Duy Xuyên, tỉnh Quảng Nam.

12. Di tích khảo cổ: Cảng Trung Phường - Thôn 1 và thôn 5, xã Duy Hải,
huyện Duy Xuyên, tỉnh Quảng Nam.

Điều 2. Ủy ban nhân dân các cấp nơi có di tích được xếp hạng tại Điều 1
quyết định này trong phạm vi nhiệm vụ và quyền hạn của mình thực hiện việc
quản lý Nhà nước đối với các di tích trên theo luật định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Văn hóa Thông tin,
Chủ tịch UBND huyện Duy Xuyên, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và các tổ
chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

               Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TT HĐND, UBND tỉnh
- Lưu VT, VX (Viên).

  CHỦ TỊCH
 (Đã ký)

Nguyễn Xuân Phúc
\\FILES-SERVERS\VAN_XA\Vanxa\Vien\Quyet dinh\Nam 2006\QD-XHDT-DX 10-3-26.doc